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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7349 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO 12.804,163.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.499,242.60
01 00 N/A 5,499,242.60
01 00 00 N/A 5,499,242.60
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 838,069.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 838,069.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 838,069.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 741,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 684,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 684,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 57,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 57,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 48,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 48,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 48,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 49,069.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 17,000.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 17,000.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 26,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 26,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacioén

Prima de transporte

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais

P 11
P 11
S 12
P 11
S 12
P 11
P 11
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0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,804,163.00
6,069.00
6,069.00
3,789,338.20
3,789,338.20
2,300,638.20
1,752,400.00
1,041,600.00
1,041,600.00
576,000.00
576,000.00
134,800.00
86,800.00
48,000.00
240,000.00
240,000.00
240,000.00
117,000.00
117,000.00

117,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Impresién, encuadernacion y rotulacion
Impresién, encuadernacioén y rotulacion

VIATICOS

P 11
S 12
P 11
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1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,804,163.00
191,238.20
59,784.20
50,000.00
9,784.20
59,798.00
50,000.00
9,798.00
71,656.00
60,000.00
10,000.00
1,656.00
1,358,700.00
29,700.00
29,700.00
29,700.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00

90,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

Viaticos dentro del pais
Viaticos dentro del pais

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de equipos tecnologia e

informacion

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion

y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicio de organizacion de eventos, festividades y

actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
Otros servicios técnicos profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955
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0000
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0000

0000

0000
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0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,804,163.00
90,000.00
90,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
855,000.00
750,000.00
150,000.00
600,000.00
105,000.00
60,000.00
45,000.00
336,000.00
30,000.00
30,000.00
306,000.00
100,000.00
36,000.00

170,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Muebles, equipos de oficina y estanteria
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

23
| 23
P 11
P 11
P 11
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20
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0000

0000
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0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
871,835.40
871,835.40
606,500.00
474,500.00
438,000.00
438,000.00
36,500.00
36,500.00
83,000.00
83,000.00

83,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

ALQUILERES Y RENTAS

Otros alquileres

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955
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1955

100
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100
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100
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0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
49,000.00
26,000.00
26,000.00
18,000.00
18,000.00
5,000.00
5,000.00
203,785.40
60,000.00
60,000.00
60,000.00
96,000.00
96,000.00
96,000.00
47,785.40
47,785.40
6,166.52
18,865.20

10,521.75




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2025
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
15/1/2025 3:14 PM

Pagina: 7de 12
40220067595-PRD_CIFE_1

7349

01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
01 00 00
11

11 00

11 00 05

11 00 05

11 00 05

11 00 05

11 00 05

11 00 05

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0051

0051

0051

0051

0051

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Especies timbradas y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

Construccion Instalaciones Recreativas
CONSTRUCCION PARQUE EN GUANARATE
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

S 12
| 23
P 11
S 12
S 12

20

20

20

20

20
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1955

1955
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100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
47,785.40
12,231.93
61,550.00
31,550.00
31,550.00
10,000.00
10,550.00
11,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
1,700,000.00
1,700,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00

200,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

Obras urbanisticas
Obras urbanisticas

Reparacion Instalaciones Recreativas

REAPARACION PARQUE DE CABEZA DE TORO

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

REAPARACION PARQUE DEL GRANADO
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales

CONSTRUCCION MIRADOR FOTOGRAFICO EN CABEZA

DE TORO
GASTOS

OBRAS

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.3.02

4.3.02

4.3.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
200,000.00
200,000.00
700,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00

800,000.00
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01

06
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de pensiones

| 22
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

4.1.01

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00
3,389,120.40
3,389,120.40
3,389,120.40
3,389,120.40
3,389,120.40
1,384,120.40
1,330,120.40
1,233,220.40
1,233,220.40
96,900.00
96,900.00
54,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00

20,000.00
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0003

01

06

01

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Llantas y neuméticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

S 12
| 23
23
23
S 12

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

12,804,163.00
14,000.00
14,000.00
470,000.00
470,000.00
470,000.00
470,000.00
1,535,000.00
80,000.00
80,000.00
80,000.00
1,440,000.00
1,440,000.00
1,440,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
1,764,000.00
1,764,000.00

1,764,000.00




GOBIERNO DE LA

MINISTERIO DE HACIENDA

Validacién de Presupuestaria de Gastos

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
15/1/2025 3:14 PM

Pagina: 11de 12
40220067595-PRD_CIFE_1

REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7349 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO 12.804,163.00
14 00 00 | 0001 ASISTENCIA SOCIAL 1,764,000.00

14 00 00 | 0001 GASTOS 1,764,000.00

14 00 00 | 0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,764,000.00

14 00 00 | o001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,764,000.00

14 00 00 | ooo1 Ayudas y donaciones a personas 1,764,000.00

14 | oo | 0o |ooo1 o1 |Ayudasy donaciones programadas a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 4.5.10 318,000.00

14 | oo | oo |oo0o01 o1 [Avyudasy donaciones programadas a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4.5.10 1,173,000.00

14 | oo | oo |ooo1 o2 [Ayudasy donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 45.10 188,000.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4.5.10 85,000.00
96 DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 287.,800.00
96 00 N/A 287,800.00
96 00 00 N/A 287,800.00
%6 00 00 | o001 gxgi;lgggl\?ENE%SO%EESPRESTAMOS Y CUENTAS POR 287.,800.00
96 00 00 | 0001 Aplicaciones financieras 287,800.00

96 00 00 | 0001 Disminucién de pasivos 287,800.00
96 00 00 | 0001 Disminucion de pasivos corrientes 287,800.00
96 00 00 | 6001 Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo 287,800.00
96 00 00 | 0001 o1 Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo | 304 20 1955 100 0000 0.0.00 287,800.00
98 ﬁg:\\/l/..)DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 164,000.00
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DFE)E;&BIIE{: [G\A Periodo 2025
(Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO
7349 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CABEZA DE TORO 12.804,163.00
98 00 N/A 164,000.00
98 00 00 N/A 164,000.00
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 164,000.00
98 00 00 | 0000 GASTOS 164,000.00
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 164,000.00
08 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 164,000.00
08 00 00 | 0000 TrarjsferenCJQs corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 164,000.00

partidos politicos
08 00 00 | 0000 o1 TransferenC|as corrientes programadas a asociaciones sin p 11 20 1955 100 0000 4102 104,000.00

fines de lucro

98 00 00 | 0000 o1 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin s 12 20 1955 100 0000 2.1.02 60,000.00

fines de lucro

Total General

12,804,163.00



